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各位代表：
受县人民政府委托，向大会报告2024年预算执行情况和2025年预算草案，请予审议，并请列席人员提出意见。
一、2024年预算执行情况
今年以来，我们在县委的坚强领导下，在县人大、县政协的监督支持下，紧紧围绕党中央国务院和省委、省政府的决策部署，着眼服务县域经济社会发展，坚守为民理财初心，围绕适度加力、提质增效实施积极的财政政策，组合使用多种政策工具，大力优化支出结构，强化财政监督管理，提高风险防控能力，固本培元、增强内生动能，财政运行稳中有进。
——一般公共预算完成情况。2024年，按照自然口径全县全部财政收入完成269930万元，占调整预算的98.8%，同比增长33.98%。县级一般公共预算收入完成123825万元，占调整预算的100.3%，同比增长28.8%。其中税收收入完成95973万元，同比增长47.2%，非税收入完成27852万元，同比下降10%。一般公共预算支出完成544200万元，占调整预算的100.9%，比上年增加25085万元，同比增长4.8%。
收支平衡情况：收入总计为624913万元，其中：一般公共预算收入123825万元，上级补助收入390150万元，一般债券收入23500万元，上年结转收入14271万元，调入预算稳定调节资金236万元，调入资金63731万元，地方政府一般转贷收入9200万元；支出总计为624913万元，其中一般公共预算支出完成544200万元，上解支出716万元，一般债券还本支出10271万元，安排预算稳定调节基金12883万元，调出4802万元；结转下年52041万元，当年实现收支平衡。
县本级一般公共预算收入完成81571万元，其中税收收入完成53719万元；非税收入完成27852万元。县本级一般公共预算支出完成528925万元。
——政府性基金预算完成情况。全县政府性基金预算收入完成203266万元，占调整预算的99.9%。政府性基金支出完成203266万元，占调整预算的99.9%。
收支平衡情况：全县政府性基金收入总计203266万元，其中：县本级收入完成100319万元，上年结转收入3264万元，上级专项转移支付14981万元，新增专项债券收入22600万元，再融资债券收入57300万元,调入资金4802万元；支出总计203266万元，其中：政府性基金本级支出85927万元，债务还本59500万元；结转下年支出13037万元，调入一般预算44802万元，当年实现收支平衡。
县本级政府基金预算完成情况与全县总预算相同。
——社会保险基金预算完成情况。社会保险基金预算收入完成58179万元，占调整预算的100%；社会保险基金支出完成55086万元，占调整预算的100%。
县本级社保基金预算完成情况与全县总预算相同。
——国有资本经营预算完成情况。国有资本经营预算收入完成18966万元，支出完成18966万元。
由于上级正式结算单尚未下达，上述预算收支情况为预计数，待省级财政批复决算后，再向县人大常委会报告最终决算情况。
县本级政府国有资本经营预算完成情况与全县总预算相同。
——政府债务情况
1、2024年新增政府债券基本情况
2024年我县累计争取政府债券资金83200万元，其中新增一般债券23500万元，置换存量隐性债务资金59700万元。主要包括：
2024年新增政府债券资金46100万元，新增债务限额及债务限额分配方案已经人大常委会审议通过纳入预算管理，安排一般债券资金23500万元，主要用于开发区建设、市政设施、交通、教育等投资领域；安排专项债券资金22600万元，主要用于置换存量隐性债务。
2024年政府再融资债券资金37100万元，用于置换存量隐性债务。
2、2024年政府债务风险防控
一是政府债务风险化解规划落实情况。根据总体情况来看，债务风险水平平稳可控，处于绿色等级，不会发生区域性、系统性财政金融风险。二是政府债券还本付息情况。2024年政府债券还本付息全部列入年初预算，截至12月31日，共偿还32671万元，其中2024年再融资一般债券9200万元，专项债券20200万元，用于偿还到期本金。三是政府隐性债务化解情况。累计争取化解存量隐性债务资金59700万元，有效缓解了到期债务偿还压力。
2024年，在县委正确领导和县人大的监督支持下，全面落实县委决策部署，担当实干、奋勇争先，圆满完成了各项工作任务。
（一）坚持迎难而上，财政运行稳中有进。
一是“稳”的基础持续夯实。2024年全县一般公共预算收入12.38亿元，同比增长28.8%。二是“争”的势头更加强劲。及时捕捉掌握国家最新的扶持政策和投资动态，紧紧抓住国家扩大内需，资金投资的战略机遇，积极争取上级各项资金支持。全年累计争取上级补助资金38.39亿元，累计争取政府债券8.32亿元，其中，新增一般债券2.35亿元，专项债置换隐性债务债券5.97亿元。涵盖道路拆迁、新丰路北延、一中两馆、开发区基础设施建设4个项目，有力有效保障了我县重点项目的实施。
（二）优化支出结构，强化重点支出保障。
一是坚持厉行节约过紧日子。将过紧日子作为预算管理长期坚持的基本方针，大力压减非刚性支出节约财力，“三保”支出足额保障到位。二是强化重点领域支出保障。围绕基本民生领域和民生工程项目，加强资金调度，做好资金保障。全县财政支出完成54.42亿元，同比增长4.9%。三是强化国债项目资金监管。第一时间分配上级增发国债资金，落实配套资金要求。督促相关部门及时完善国债监控系统信息，加快项目进展，提高国债资金使用效益。
（3） 优化财政配置，财政助力民生。
一是民生保障持续改善。全年投入2091万元就业补助资金，实施更加积极的就业政策，推动更高质量就业；安排公立医院、基层医疗卫生机构及村卫生室补助资金7417万元，全力保障“健康丰宁”建设，在县域医共体省级验收暨示范县评价考核中，我县获紧密型县域医共体建设省级示范县称号；累计发放农村低保金、城镇低保金、特困供养资金、临时救助金等补助1.62亿元，有力地兜住了基本民生底线；累计下达退役人员安置974万元，保障了各类优抚对象各项待遇政策落实。在2024年省民政厅、省财政厅对养老服务体系建设考核工作中我县获得优秀县称号。
二是绘就“和美乡村”画卷。把乡村振兴作为财政保障重点，2024年，我县衔接推进乡村振兴补助资金57805万元，其中：中央财政衔接资金17735万元；省级财政衔接资金33874万元；市级财政衔接资金596万元；本级预算安排5600万元。本级预算安排财政衔接资金较上年持平。
三是积极采购脱贫地区农副产品。2024年全县在扶贫832平台注册采购账号202家，填报年度食堂食材采购总额1764.53万元，预留采购份额187.85万元，预留比例10.65%。全年共计117家单位在832平台上进行了采购，采购金额199.54万元，及时超额完成了年初采购任务，为优化政府采购领域营商环境，支持脱贫地区产业发展和乡村振兴贡献力量。
（四）发挥财政职能，提升助企纾困质效。
一是政府采购工作稳步推进，政府采购“双盲”评审政策落地见效。2024年全县共备案、审批、审核采购项目205个，备案预算金额共计37353.37万元，已完成中标项目177个，预算金额42062.66万元，中标金额41530.84万元，节约资金531.82万元，节约率为1.26%。全县已完成采购合同签订项目166个，合同金额共计37920.46万元，其中，中小企业合同金额为35293.96万元，占总合同金额的93.07%。全年累计发布招标公告的“双盲”项目72个，采购预算36914.51万元；已开标评审的“双盲”项目63个，中标金额23334.97万元。
二是持续落实落细税费优惠政策。2024年1-10月，累计新增减税降费11151.68万元。留抵退税政策落实3045.6万元。小规模纳税人减征增值税优惠4788.96万元，占减税降费总额的42.94%；小规模纳税人免征增值税优惠（月销售额10万元以下免征）2952.66万元，占减税降费总额的26.48%；500万元以下设备器具一次性税前扣除政策优惠1471.27万元，占减税降费总额的13.19%；支持农村金融发展有关税收优惠政策优惠239.63万元，占减税降费总额的2.15%；金融机构向小微企业发放小额贷款免征增值税政策（1000万元以下）优惠5.75万元，占减税降费总额的0.05%；支持小微企业融资有关税收政策优惠19.63万元，占减税降费总额的0.18%；继续实施阶段性降低失业保险费率446.59万元，占减税降费总额的4%；新能源汽车免征车辆购置税704.67万元,占减税降费总额的6.32%；2024年县财政局、税务局、国土局、清洁能源发展中心对中广核新能源、国华新能源2家清洁能源企业及4家矿山企业进行了实际用地核查，核查总面积4.2万亩，预计每年增加税收400万元，为税收征收管理巩固提供了有力的数据支撑。
三是坚持“不唯减、不唯增、只唯实”的评审理念，2024年全年完成评审项目363个，节约资金22042.43万元。
（五）坚持底线思维，防范化解运行风险。
一是坚决守牢“三保”风险底线。强化预算刚性约束力，严控新增支出以及各部门制定新增的奖补政策。强化库款运行监测，科学安排支出，牢牢守住支付安全风险。二是坚决守牢债务风险底线，紧紧围绕债务率、债务还本付息等重点指标，做足预算文章，严禁新增政府债务。三是加强政府隐性债务管理。遏制隐性债务增量，严格履行隐性债务化解计划，积极、妥善化解存量隐性债务，还本付息及时录入隐性债务统计监测平台，按时上报系统月报。
（6） 强化监督管理，优化国企国资活力。
一是完善制度建设。制定并印发我县2024年度行政事业单位国有资产盘活实施方案，充分利用自用、共享、调剂、出租、处置、纳入公物仓、市场化运营管理等多种方式，盘活闲置资产，提高资产使用效益；及时修订《行政事业单位国有资产配置办法》《行政事业单位国有资产出租出借办法》等国有资产管理相关办法，规范配置、使用、处置的资产入口至出口的全链条管理，为国有资产保值增值提供制度保障。二是持续开展行政事业性国有资产数据专项治理工作。组织开展国有资产数据专项治理业务培训，全面检查资产系统数据，加快实现资产管理系统深入应用。三是加强国企规范管理。对监管国有企业开展经营业绩绩效考核、工作台账报送等工作举措，实现多角度监管，提升国企监管效益。四是强化国有资产管理。组织开展国有企业名录管理相关工作，建立全口径、全级次国有企业名录，进一步理顺产权关系和管理关系，夯实国有企业和国有资产底数。
二、2025年财政预算草案
2025年预算编制的指导思想是：坚持稳中求进工作总基调，坚持新发展理念，坚持以供给侧结构性改革为主线，坚持以改革开放为动力，推动高质量发展，支持做好“六稳”工作，落实“六保”任务，进一步树牢过“紧日子”思想，强化预算绩效管理，调整优化支出结构，持续强化资金管理，扎实推进财政改革，防范化解财政风险，增强财政可持续性，全面推动高质量财政建设再上新水平，为新时代全面建设经济强县、美丽丰宁提供强有力的财政支撑。预算编制坚持深化改革、突出重点、优化结构、厉行节约、讲求绩效、统筹兼顾、依法理财的原则。
按照上述指导思想和预算编制原则，2025年财政收支预算安排如下：
[bookmark: _GoBack]1、一般公共预算收支情况
2025年，县级一般公共预算收入计划安排127540万元，增长3%。全县一般公共预算总收入预计583038万元,其中地方公共预算收入127540万元，返还性收入26361万元，财力性转移支付113966万元，提前下达一般和专项转移支付资金177672万元，调入资金56000万元，上年结余52041万元,动用预算稳定调节基金10858万元，债务转贷收入18600万元。县本级一般公共预算收入84176万元，税收58636万元，非税25540万元。
2025全县总支出预计583038万元，其中：一般公共预算支出计划安排558169万元（含上级提前下达专项转移支付177672万元、），一般债券还本支出20711万元、上解支出4158万元。
财力安排具体情况如下：
——人员经费支出拟安排166986万元，占本级一般公共预算支出的30%。除现行政策外，暂不考虑其他新的增资政策。
——日常公用经费支出拟安排6606万元，占本级一般公共预算支出的1.1%。除有政策性保障标准的部门外，落实上级政策要求，进一步压减日常公用经费，降低行政运行成本。
——专项公用经费支出拟安排36485万元，占本级一般公共预算支出的6.5%。按照“有保有压”的原则，对一次性专项公用经费进行了削减，对新增政策性事项予以适当保障。
——专项项目及补贴类拟安排118377万元，占本级一般公共预算支出的21.2%。按现行政策标准保障基本民生支出需求；政府购买服务等政府支出责任项目、以及巩固脱贫攻坚及衔接乡村振兴资金等；其他建设类项目因财力所限暂未能全部列入预算。
2.政府性基金收支预算情况：2025年，政府性基金收入预算安排126142万元，比上年增长25.1%，其中：国有土地使用权出让金收入安排74000万元。根据以收定支、收支平衡的原则，政府性基金支出预算安排126142万元（包括上级提前下达补助资金790万元），其中：国有土地使用权出让金安排的支出21914万元，专项债券还本支出安排39555万元，调入一般公共预算42000万元。
县本级政府性基金预算安排情况与全县总预算相同。
3.国有资本经营收支预算情况。根据上级提前下达转移支付资金情况，本年编制国有资本经营预算。2025年，国有资本经营收入预算安排15075万元，国有资本经营支出预算安排15075万元，年度预算收支平衡。
4.社会保险基金收支预算情况：2025年，社会保险基金预算收入安排64112万元，增长10.2%；社会保险基金支出预算安排 60918万元，增长10.6%。
县本级社保基金预算安排情况与全县总预算相同。
三、2025年主要工作和措施
2025年我们将继续严格落实中央、省市县的各项部署，严格落实预算法和县人代会有关决议，积极推出有利于经济稳定的财政政策，以稳求进、以进促稳，努力推动我县经济实现质的稳步提升和量的合理增长。
（一）承压奋进，高质量抓聚财增收，做好开源“生财”文章。支持实体经济发展，积极涵养优质财源，加快培育新的财税增长点，形成财政增收与经济增长的良性循环。坚定不移抓实收入，准确把握财税收入变化趋势，突出抓重点企业、重点行业、重点项目的税收征管，做大做优财政蛋糕。积极盘活存量资源资产，持续推进国有“三资”清查处置，着力挖潜增收，聚焦盘活城镇资产处置，形成可用财力服务稳增长、防风险、保民生。全力争取资金支持，紧密跟踪中央、省级政策动向，积极争取转移支付、新增债券及各类改革政策试点。用活用好各类财政工具，保持与上级财政部门密切沟通，强化重点领域能力建设。
（二）优化支出，高标准抓重点保障，做好科学“用财”文章。全面梳理可统筹使用财力，按照“三保”支出、政府债务还本付息支出、大事要事支出、一般性事业发展支出、其他支出五级顺序安排。落实民生保障重点任务，把严把紧预算关口，严控一般性支出，从紧安排必要支出，集中有限财力保重点、办大事，全面审核清理政策项目支出，取消到期政策资金，确保财政资金用在刀刃上。强化厉行节约，按照量入为出、量力而行原则，将财政供养人员、政府性投资、节庆论坛展会、政府购买服务等行为纳入约束范围，通过预算减、执行控、部门压等举措，积极推动党政机关习惯过紧日子。
（三）守牢底线，高要求抓风险防控，做好安全“理财”文章。坚决兜牢“三保”底线，始终坚持“三保”优先顺序，严格执行财政资金直达机制，落实“三保”预算执行监测和库款保障机制。防范化解债务风险，更好统筹发展和安全，严格落实化债举措，债务还本付息资金足额列入年初预算，逐步化解地方债务风险，重点关注债务率，确保处于合理区间，严禁违法违规新增隐性债务。坚持暂付款“严控新增”和“消化存量”两手抓，确保暂付款余额“只减不增”，不发生违规新增暂付款行为。全面依法理财，切实严肃财经纪律，把日常财会监督、财政专项检查、推进财务管理监督常态化检查等工作落到实处，着力提升预算部门内控管理，从源头上预防和减少财政资金使用风险。
（四）科学谋划，高效率抓财政改革，做好规范“管财”文章。深入推进“零基预算”改革，严格遵守“先定事后定钱”的原则，让资金跟着项目走、项目跟着政策走，不再采取“基数+增长”方式安排部门预算，所有支出均“以零为基”实事求是安排，严格支出预算安排顺序，构建能增能减、有保有压的新型资金分配机制。深化国企国资改革，构建国资监管大格局，着力意识形态和国有资本保值增值管理，提升国资监管水平，增强监管合力，严防国有资本流失。深化预算绩效管理，全力打造预算绩效全周期闭环管理，着力提高财政资源配置效率和使用效益，改变资金分配固化格局，提高财政资金管理水平和政策实施效果。
各位代表！艰难方显勇毅，磨砺使得玉成，新的一年，我们将在县委的坚强领导下，在县人大和县政协监督指导下，履职尽责，奋勇拼搏，坚持稳中求进工作总基调，扎实抓好财政工作，为推动高质量发展提供坚实的财政保障！


注释：
1.一般公共预算收入：指某行政区域内，剔除上级分享税收后留成给当地政府的预算收入。一般公共预算收入属于地方政府所有，可以直接用于地方事务和建设支出，是反映各级政府财政能力的主要指标，是地方财力的重要组成部分之一。
2.全部财政收入：是指某行政区域内，各级政府（包括上级）财政收入的总和。全部财政收入是税收收入和非税收入的总和，可体现一个国家和地区的综合经济实力。
3.县级一般公共预算支出：包括县本级支出、对上级政府的上解支出、对乡镇政府的税收返还和转移支付。
4.政府性基金：是指各级人民政府及其所属部门根据法律、国家行政法规和中共中央、国务院有关文件的规定，为支持某项事业发展，按照国家规定程序批准，向公民、法人和其他组织征收的具有专项用途的资金。包括各种基金、资金、附加和专项收费。
5.社会保险基金：是指为了保障保险对象的社会保险待遇，按照国家法律、法规，由缴费单位和缴费个人分别按缴费基数的一定比例缴纳以及通过其他合法方式筹集的专项资金。包括：基本养老保险基金、基本医疗保险基金、工伤保险基金、失业保险基金和生育保险基金。
6.绩效预算管理：是指为优化财政资源配置和提升公共服务水平，运用绩效理念和方法，将绩效目标编制、运行跟踪、绩效评价、结果应用等融入预算编制、执行、监督全过程，实现“预算编制有目标，预算执行有监控，预算完成有评价，评价结果有反馈，反馈结果有应用”的预算管理模式。
7.结转资金：是指预算未全部执行或未执行，下年需按原用途继续使用的财政预算资金。
8.结余资金：是指项目实施周期已结束、项目目标完成或项目提前终止，尚未列支的项目预算资金；因项目实施计划调整，不需继续支出的预算资金。
9.盘活存量资金：按预算法规定连续两年未使用的结转资金和结余资金收回同级财政统筹使用。
10.财政转移支付：是指各级政府之间所存的财政能力差异为基础，以实现各地公共服务水平的均等化为主旨，而实行的一种财政资金转移或财政平衡制度。
11.一般转移支付：是指中央政府对有财力缺口的地方政府，按照规范的办法给予补助，地方政府可以按照相关规定统筹安排和使用。
12.专项转移支付：是指中央财政为实现特定的宏观政策及事业发展战略目标，以及对委托地方政府代理的一些事务或中央地方共同承担事务进行补偿而设立的补助资金，需按规定的用途使用。
13.部门预算：是指与财政部门直接发生预算缴款、拨款关系的国家机关、社会团体和其他单位，依据国家有关法律法规规定及其履行职能需要编制的本部门年度收支计划。
14.项目预算：是指预算单位为完成其特定的工作任务或事业发展目标，在基本支出之外编制的年度项目支出计划，是部门预算的重要组成部分。单位专项公用经费和发展性支出都需要落实到具体项目并编制项目预算。
15.政府采购：是指各级国家机关、事业单位和团体组织，使用财政性资金（纳入预算管理的资金、以财政性资金作为还款来源的借贷资金视同财政性资金、财政性资金与非财政性资金无法分割采购的，统一适用政府采购法）采购依法制定的集中采购目录以内的或者采购限额标准以上的货物、工程和服务的行为。（村集体经济组织不是政府采购人）
16.财政投资评审：财政部门对财政投资（上级专项资金在100万元以上，本级专项资金在20万元以上的建设项目及10万元以上的修缮项目，并且符合政府投资占比40%以上）的建设项目预（概）算、投资变更的预算进行评价与审查，以加强财政支出管理、提高财政资金有效性的财政监督行为。
17、可比口径：是指还原留底退税收入形成的县级一般公共预算收入。
18、自然口径：扣除留抵退税后实际形成的县级一般公共预算收入。



附表1-1
2024年全部收入和一般公共收入预算完成情况表
单位：万元
	预 算 科 目
	调整预算数
	实际完成数
	占调整预算(%)
	其中县本级
完成数

	全部财政收入
	273231
	269930
	98.79 
	177328

	县级一般公共预算收入
	123515
	123825
	100.25 
	81571

	（一）税收收入
	96104
	95973
	99.86 
	53719

	增值税
	34065
	34064
	100.00 
	26536

	企业所得税
	13728
	13738
	100.07 
	12155

	个人所得税
	5504
	5541
	100.67 
	4767

	资源税
	7199
	7199
	100.00 
	4522

	城建税
	3842
	3863
	100.55 
	3156

	房产税
	1905
	1908
	100.16 
	1129

	印花税
	1792
	1809
	100.95 
	1503

	城镇土地使用税
	3010
	3040
	101.00 
	2072

	土地增值税
	-7248
	-7685
	106.03 
	-7796

	车船税
	2174
	2175
	100.05 
	2169

	耕地占用税
	23835
	23836
	100.00 
	0

	契税
	6123
	6310
	103.05 
	3335

	环保税
	175
	175
	100.00 
	169

	（二）非税收入
	27411
	27852
	101.61 
	27852

	行政事业性收费收入
	5327
	5329
	100.04 
	5329

	罚没收入
	5964
	5964
	100.00 
	5964

	专项收入
	2894
	3306
	114.24 
	3306

	国有资源有偿使用收入
	12826
	12853
	100.21 
	12853

	捐赠收入
	
	
	
	

	政府住房基金收入
	386
	386
	100.00 
	386

	其他收入
	14
	14
	100.00 
	14



附表1-2
	2024年一般公共支出预算完成情况表

	
	
	
	                     单位：万元

	科目编码
	科 目 名 称
	调整预算数
	实际完成数
	占调整预算（%）
	其中县本级完成数

	支出合计
	539402 
	544200
	100.89 
	528925

	201
	一般公共服务支出
	73273 
	74317 
	101.42 
	74317

	203
	国防支出
	136 
	136 
	100.00 
	136

	204
	公共安全支出
	14821 
	15426 
	104.08 
	14988

	205
	教育支出
	84256 
	84803 
	100.65 
	84903

	206
	科学技术支出
	372 
	372 
	100.00 
	372

	207
	文化旅游体育与传媒支出
	4344 
	4346 
	100.05 
	4346

	208
	社会保障和就业支出
	85822 
	85921 
	100.12 
	72431

	210
	卫生健康支出
	30859 
	31121 
	100.85 
	30673

	211
	节能环保支出
	23733 
	21877 
	92.18 
	21877

	212
	城乡社区支出
	16926 
	16926 
	100.00 
	16926

	213
	农林水支出
	123773 
	130698 
	105.59 
	130698

	214
	交通运输支出
	35672 
	36205 
	101.49 
	35205

	215
	资源勘探信息等支出
	135 
	135 
	100.00 
	135

	52216
	商业服务业等支出
	1774 
	1786 
	100.68 
	1786

	220
	自然资源海洋气象等支出
	3771 
	3791 
	100.53 
	3791

	221
	住房保障支出
	10852 
	10150 
	93.53 
	10150

	222
	粮油物资储备支出
	75 
	75 
	100.00 
	75

	224
	灾害防治及应急管理支出
	15128 
	15387 
	101.71 
	15387 

	227
	预备费
	3000 
	
	0.00 
	0

	229
	其他支出
	83 
	131
	159.04 
	132

	232
	债务付息支出
	10569 
	10569 
	100.00 
	 10569

	233
	债务发行费用支出
	28 
	28 
	100.00 
	28



附表1-3
2024年政府性基金收入预算完成情况表
	
	
	         单位：万元

	预算科目
	调整预算数
	实际完成数
	占调整预算（%)

	1030146国有土地收益基金收入
	3706
	3707
	100.03 

	1030147农业土地开发基金收入
	125
	125
	100.00 

	1030148国有土地使用权出让金收入
	95039
	95020
	99.98 

	1030155彩票公益金收入
	479
	479
	100.00 

	1030156城市建设配套费
	709
	709
	100.00 

	1030178污水处理费收入
	279
	279
	100.00 

	本级收入小计
	100337
	100319
	99.98 

	10504地方政府债务收入
	79900
	79900
	100.00 

	11004政府性基金补助收入
	14981
	14981
	100.00 

	11008上年结余收入
	3264
	3264
	100.00 

	11009调入资金
	4802
	4802
	100.00 

	收入总计
	203284
	203266
	99.99 



附表1-4
2024年政府性基金支出预算完成情况表
单位：万元
	预算科目
	调整预算数
	实际完成数
	占调整预算（%)

	207文化体育与传媒支出
	8
	8
	100.00 

	212城乡社区事务
	54497
	54423
	99.86 

	21208国有土地使用权出让安排的支出
	50388
	50314
	99.85 

	21210国有土地收益基金安排的支出
	1476
	1476
	100.00 

	21211农业土地开发基金安排的支出
	129
	129
	100.00 

	21213城市基础设施配套费安排的支出
	664
	664
	100.00 

	21214污水处理费安排的支出
	250
	250
	100.00 

	21216棚户区改造专项债券收入安排的支出
	13
	13
	100.00 

	21219国有土地使用权出让收入对应专项债务收入安排的支出
	1000
	1000
	100.00 

	21298超长期特别国债安排的支出
	577
	577
	100.00 

	213农林水支出
	1099
	1099
	100.00 

	215资源勘探工业信息等支出
	12
	12
	100.00 

	224灾害防治及应急管理支出
	574
	574
	100.00 

	229其他支出
	24911
	24967
	100.22 

	22904其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出
	23832
	23832
	100.00 

	22960彩票公益金安排的支出
	1079
	1135
	105.19 

	232债务付息支出
	4776
	4776
	100.00 

	23204地方政府专项债务付息支出
	4776
	4776
	100.00 

	233债务发行费用支出
	68
	68
	100.00 

	23304地方政府专项债务发行费用支出
	68
	68
	100.00 

	支出合计
	85945
	85927
	99.98 

	转移性支出
	57839
	57839
	100.00 

	23008调出至一般公共预算资金
	44802
	44802
	100.00 

	23009年终结余
	13037
	13037
	100.00 

	231债务还本支出
	59500
	59500
	100.00 

	23104地方政府专项债务还本支出
	59500
	59500
	100.00 

	支出总计
	203284
	203266
	99.99 




















附表1-5
2024年社会保险基金收入预算完成情况表
                                                         单位：万元
	收入项目
	调整预算数
	完成数
	占调整预算（%）

	合    计
	58179
	58179
	100

	一、机关事业单位基本养老保险基金收入
	38216
	38216
	100

	    其中：保险费收入
	20821
	20821
	100

	          利息收入
	20
	20
	100

	          财政补贴收入
	16820
	16820
	100

	         上级补助收入
	
	
	

	          转移收入
	535
	535
	100

	          其他收入
	20
	20
	100

	二、城乡居民基本养老保险基金收入
	19963
	19963
	100

	    其中：保险费收入
	2774
	2774
	100

	          利息收入
	220
	220
	100

	          财政补贴收入
	16238
	16238
	100

	委托投资收益
	723
	723
	100

	          转移收入
	5
	5
	100

	          其他收入
	3
	3
	100

	三、职工基本医疗保险基金收入
	
	
	

	    其中：保险费收入
	
	
	

	          财政补贴收入
	
	
	

	          利息收入
	
	
	

	四、城乡居民基本医疗保险基金收入
	
	
	

	    其中：保险费收入
	
	
	

	          利息收入
	
	
	

	          财政补贴收入
	
	
	

	五、企业职工基本养老保险基金收入
	
	
	

	六、工伤保险基金收入
	
	
	

	七、失业保险基金收入
	
	
	

	八、生育保险基金收入
	
	
	

	注：企业职工养老保险由省级统筹；工伤及失业保险基金由市级统筹;生育保险并入职工基本医疗
保险


附表1-6
2024年社会保险基金支出预算完成情况表
                                                        单位：万元
	支出项目
	调整预算数
	完成数
	占调整预算数（%）

	合     计
	55086
	55086
	100

	一、城乡居民基本养老保险基金支出
	17255
	17255
	100

	    其中：社会保险待遇支出
	17243
	17243
	100

	          转移支出
	12
	12
	100

	二、机关事业单位基本养老保险
	37831
	37831
	100

	    其中：社会保险待遇支出
	37728
	37728
	100

	三、职工基本医疗保险基金
	
	
	

	    其中：社会保险待遇支出
	
	
	

	四、城乡居民基本医疗保险基金支出
	
	
	

	    其中：社会保险待遇支出
	
	
	

	五、企业职工基本养老保险基金支出
	
	
	

	六、工伤保险基金支出
	
	
	

	七、失业保险基金支出 
	
	
	

	八、生育保险基金支出
	
	
	



注：企业职工养老保险由省级统筹；工伤及失业保险基金由市级统筹;生育保险并入职工基本医疗
保险


附件1-7
2024年国有资本经营收支预算完成情况表
	
	
	
	
	单位：万元

	项目
	调整预算数
	完成数
	项目
	调整预算数
	完成数

	一、利润收入
	18934
	18950
	一、国有资本经营预算支出
	
	

	二、股利、股息收入
	
	
	1、解决历史遗留问题及改革成本支出
	10
	37

	三、产权转让收入
	
	
	2、国有企业资本金注入
	
	

	四、清算收入
	
	
	3、其他国有资本经营预算支出
	27
	

	五、其他国有资本经营预算收入
	23
	7
	
	
	

	六、国有资本经营预算转移支付收入
	
	
	
	
	

	本年收入合计
	18957
	18957
	本年支出合计
	37
	37

	上级补助收入
	9
	9
	 二、调出资金（一般公共预算）
	18930
	18929

	上年结余收入（指上年超收收入应编入当年预算的资金）
	1
	
	
	
	

	收入总计
	18967
	18966
	支出总计
	18967
	18966




 (
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